

**Renovarea trotuarelor R-9L-206
or.Soldanesti-Papauti-Tareuca
(str.Eminescu), R-9L-204 drum de acces**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatia trotuarului

Valoarea de deviz 1 784 855,18 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare 1.1. Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	667,400	16,82 16,82	11 227,27 11 227,27
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	90,000	28,39 28,39	2 554,90 2 554,90
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	3,020	1 274,08 0,00	3 847,72 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	122,600	8,25 0,00	1 011,45 0,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	98,300	12,54 0,00	1 232,71 0,00
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	33,660	162,97 162,97	5 485,47 5 485,47
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	468,700	5,78 5,78	2 710,35 2 710,35
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,680	931,22 463,68	1 564,45 778,98
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	667,400	162,66 31,02	108 556,10 20 700,28
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu	m	672,400	115,68 15,77	77 783,02 10 604,42

1	2	3	4	5	6	7
		incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)				
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	100,400	555,78 42,06	55 800,52 4 222,42
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2	1 010,500	232,34 54,88	234 777,70 55 459,36
		Total Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor Inclusiv salariu				506 551,66 113 743,45
		1.2. Intersectia str.Livezilor pina la intersectia cu str.Boris Glavan				
13	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	8,000	643,46 643,46	5 147,65 5 147,65
14	TsH22A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina, ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 11 - 15 cm	buc	8,000	874,71 448,95	6 997,69 3 591,59
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	330,400	16,82 16,82	5 558,12 5 558,12
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6 cm, k-2	m2	489,000	56,78 56,78	27 763,27 27 763,27
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	58,700	12,54 0,00	736,07 0,00
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	16,660	162,97 162,97	2 715,03 2 715,03
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	330,400	162,66 31,02	53 741,26 10 247,79
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m	337,600	115,68 15,77	39 053,77 5 324,29
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	48,900	555,78 42,06	27 177,68 2 056,54
22	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare	m2	500,000	232,34	116 169,04

1	2	3	4	5	6	7
		din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)			54,88	27 441,54
		Total Intersectia str.Livezilor pina la intersectia cu str.Boris Glavan Inklusiv salariu				285 059,58 89 845,82
		1.3. Intersectia str.Pacii pina la str.Boris Glavan				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	416,900	16,82 16,82	7 013,26 7 013,26
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6 cm, k-2	m2	627,150	56,78 56,78	35 606,82 35 606,82
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	31,350	162,97 162,97	5 109,02 5 109,02
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	416,900	162,65 31,02	67 810,50 12 930,69
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m	422,550	115,68 15,77	48 880,36 6 664,03
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	62,700	555,78 42,06	34 847,36 2 636,91
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2	627,150	232,34 54,88	145 710,77 34 419,94
		Total Intersectia str.Pacii pina la str.Boris Glavan Inklusiv salariu				344 978,09 104 380,67
		1.4. Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor				
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	132,000	16,82 16,82	2 220,56 2 220,56
31	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	76,500	28,39 28,39	2 171,67 2 171,67
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz	m3	24,300	162,97 162,97	3 960,10 3 960,10

1	2	3	4	5	6	7
		vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	31,200	8,25 0,00	257,40 0,00
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	36,500	162,64 31,02	5 936,47 1 132,09
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m	132,000	115,68 15,77	15 269,76 2 081,77
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,200	555,76 42,06	7 891,86 597,20
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2	142,500	232,34 54,88	33 108,25 7 820,84
		Total Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor Inclusiv salariu				70 816,07 19 984,23
		Total Trotuare Inclusiv salariu				1 207 405,40 327 954,17

	Total	lei	1 207 405,40
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	73 789,69
	Total	100,00 +	1 281 195,09
	Transportarea materialelor	8,00 %	68 391,45
	Total	100,00 +	1 349 586,54
	Cheltuieli de regie	7,00 %	94 471,06
	Total	100,00 +	1 444 057,60
	Beneficiu de deviz	3,00 %	43 321,72
	Total	100,00 +	1 487 379,32
	TVA	20,00 %	297 475,86
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 784 855,18 327 954,17

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Renovarea trotuarelor R-9L-206
or.Soldanesti-Papauti-Tareuca
(str.Eminescu), R-9L-204 drum
de acces**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia trotuarului**

Valoarea de deviz 1 784 855,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 409,531	52,57	179 239,04
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	96,357	52,57	5 065,49
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 331,980	52,57	122 592,19
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,053	52,57	3 787,83
5.	9312040019600	Sapator	h-om	328,507	52,57	17 269,62
		Total manopera				327 954,17

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,072	280,00	6 460,16
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	287,274	280,00	80 436,72
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,303	245,00	3 994,23
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,133	245,00	14 242,58
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,402	245,00	2 793,49
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	173,291	245,00	42 456,29
7.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,464	3 250,00	1 508,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 833,345	1,45	8 458,34
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 648,240	1,45	5 289,95
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	60 195,960	1,45	87 284,14
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx6cm	m2	2 314,351	114,00	263 836,02
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	140,401	800,00	112 320,80
13.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1 458,455	89,00	129 802,50
14.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 100cmx6cmx20cm	m	1 572,373	59,00	92 770,01
15.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	3,168	18,00	57,02
16.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	14,576	15,00	218,64



17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	45,603	65,00	2 964,19
Total materiale de construcții						854 893,08

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,500	265,00	2 517,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,360	215,00	12 547,39
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	12,412	310,00	3 847,72
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,455	45,00	785,47
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,904	235,00	1 622,44
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,622	165,00	3 237,63
Total utilaje de construcții						24 558,15

Total	lei	1 207 405,40
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	73 789,69
Total	100,00 +	1 281 195,09
Transportarea materialelor	8,00 %	68 391,45
Total	100,00 +	1 349 586,54
Cheltuieli de regie	7,00 %	94 471,06
Total	100,00 +	1 444 057,60
Beneficiu de deviz	3,00 %	43 321,72
Total	100,00 +	1 487 379,32
TVA	20,00 %	297 475,86

Total deviz:

1 784 855,18

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Renovarea trotuarelor R-9L-206
or.Soldanesti-Papauti-Tareuca (str.Eminescu),
R-9L-204 drum de acces**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuare				
		1.1. Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	52,57	16,82
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			28,39
						28,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	52,57	28,39
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 274,08
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	310,00	1 274,08
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 1 km	t			8,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	165,00	8,25
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 3 km	t			12,54
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			162,97
						162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	52,57	162,97
7	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren horizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,78
						5,78
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,110	52,57	5,78
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			931,22
						463,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	52,57	463,68
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	45,00	467,54
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m			162,66
						31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	52,57	23,13
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1,005	89,00	89,44
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,045	800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m			115,68
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	52,57	9,46
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 100cmx6cmx20cm	m	1,005	59,00	59,30
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,048	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,45	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	245,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			555,78
						42,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	245,00	62,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt drumuri r magmatice 15-25 mm	m3	0,102	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt drumuri r magmatice 40-63 mm	m3	1,270	280,00	355,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	265,00	11,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	215,00	55,47
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2			232,34
						54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx6cm	m2	1,015	114,00	115,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,45	38,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
		1.2. Intersectia str.Livezilor pina la intersectia cu str.Boris Glavan				
13	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			643,46
						643,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,240	52,57	643,46
14	TsH22A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina, ambalat in plasa de sirma si doage fara invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 11 - 15 cm	buc			874,71
						448,95
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,600	52,57	294,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,940	52,57	154,56
	2710503805425	Sirna moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,396	18,00	7,13
	2873132005339	Plasa sirna zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,822	15,00	27,33
	2010102914229	Scind fag lungi, neab cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,058	3 250,00	188,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,863	235,00	202,81
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	52,57	16,82
16	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6 cm, k-2	m2			56,78
						56,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	52,57	56,78
17	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			12,54
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	165,00	12,54
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			162,97
						162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	52,57	162,97
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m			162,66
						31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	52,57	23,13
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1,005	89,00	89,45
	2663102100001	Beton clasa (pt.informatie)	m3	0,045	800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m			115,68
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	52,57	9,46
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 100cmx6cmx20cm	m	1,005	59,00	59,29
	2663102100001	Beton clasa (pt.informatie)	m3	0,048	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,45	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	245,00	0,74
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			555,78

1	2	3	4	5	6	7
						42,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	245,00	62,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	280,00	355,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	265,00	11,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	215,00	55,47
22	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2			232,34 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx6cm	m2	1,015	114,00	115,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,45	38,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
		1.3. Intersectia str.Pacii pina la str.Boris Glavan				
23	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82 16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	52,57	16,82
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice gr.6 cm, k-2	m2			56,78 56,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	52,57	56,78
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite	m3			162,97 162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	52,57	162,97
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m			162,65 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	52,57	23,13
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1,005	89,00	89,44
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,045	800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m			115,68 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	52,57	9,46
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 100cmx6cmx20cm	m	1,005	59,00	59,30
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,048	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,45	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	245,00	0,74
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			555,78 42,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	245,00	62,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	280,00	355,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	265,00	11,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	215,00	55,47
29	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2			232,34 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx6cm	m2	1,015	114,00	115,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,45	38,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Intersectia str.Viilor pina la intersectia cu str.Livezilor				
30	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,82
						16,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	52,57	16,82
31	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			28,39
						28,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	52,57	28,39
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			162,97
						162,97
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	52,57	162,97
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			8,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	165,00	8,25
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m			162,64
						31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	52,57	23,13
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B1 1000 x 180 x 300	m	1,005	89,00	89,44
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,045	800,00	35,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,45	4,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	245,00	1,96
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (B5 100cmx6cmx20cm)	m			115,68
						15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	52,57	9,46
	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B5 100cmx6cmx20cm	m	1,005	59,00	59,30
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,048	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,45	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	245,00	0,73
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			555,76
						42,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	245,00	62,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r magmatice 15-25 mm	m3	0,102	280,00	28,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r magmatice 40-63 mm	m3	1,270	280,00	355,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	265,00	11,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	215,00	55,48
37	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cmx10cmx6cm)	m2			232,34
						54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,57	1,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20cmx10cmx6cm	m2	1,015	114,00	115,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,45	38,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	245,00	1,23
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	245,00	18,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

